
 

 

 

Formulář č. F 09 ke směrnici č. 1/2018 

 

Badatelský list 

číslo pracoviště  pořadové číslo listu  
 

Údaje o badateli 

jméno a příjmení  rok narození  
státní 

příslušnost 
 

adresa  
místo 

narození 
 

zaměstnavatel/ 

škola 
 

číslo občanského 

průkazu (pasu) 
 telefon  e-mail  

 

Obsah badatelské činnosti 

přesné 
označení 

tématu studia 

 

způsob dokumentace sbírkových předmětů 
(při použití uvedených reprodukčních technik je nutné k tomuto Badatelskému listu vyplnit formulář 

„Žádost o souhlas s použitím vlastního reprodukčního zařízení“) 

 kresba 

 fotografování 

 filmování 

 kopírování 

zaměření 
studia 

(můžete uvést i 
více možností 

z nabídky či uvést 
jiné) 

 vědecké:  studie  monografie  diplomová práce  disertační práce 

 publicistické  pro výstavní účely  soukromý zájem  komerční účely 

jiné zaměření:  

Prohlašuji, že jsem se seznámil s ustanoveními Badatelského řádu SZM a beru na vědomí, že při porušení základních povinností mi 
může být další studium odepřeno, případně udělený souhlas odvolán. 

v Opavě dne  podpis badatele  

údaje 
přezkoumal 

kurátor 
 podpis kurátora  

 

Žádost o souhlas s použitím vlastního reprodukčního zařízení 

Žádám o použití níže uvedených výrazně označených vlastních reprodukčních zařízení nebo reprodukčních technik, jejichž výsledkem 
je kresba: 

x fotoaparát  skener  kamera  vlastní kresba  jiné:  

Prohlašuji, že mnou pořízené reprodukce a záznamy prostřednictvím výše požadovaných reprodukčních technik budu využívat pouze 
pro svou vlastní studijní potřebu a nebudu je publikovat. Současně prohlašuji, že v případě zájmu o publikování mnou pořízených 
reprodukcí a záznamů požádám Slezské zemské muzeum o souhlas s jednorázovým užitím reprodukce nebo záznamu muzejních 
sbírkových předmětů pro potřeby výše uvedené zaměření a téma studia. 
V případě schválení vedoucím příslušeného oddělení a rozhodnutí o komerčním charakteru publikace zaplatím reprodukční poplatek 
podle Ceníku služeb a reprodukčních poplatků platného ve Slezském zemském muzeu (viz příloha č. 5. Směrnice SZM „Režim 
zacházení se sbírkou“). Současně jsem si vědom nezbytnosti vyrovnání případných autorských práv a práv souvisejících. 
Beru na vědomí, že při porušení některé z podmínek zacházení s reprodukcemi a záznamy mi může být badatelské využívání 
muzejních sbírkových předmětů SZM odepřeno, případně udělený souhlas odvolán. 

 badatel schválil  

jméno a příjmení   

datum   

podpis   

 

 

 



 

 

 

 

Záznam o vydání a vrácení sbírkových předmětů 

pořado
vé 

číslo 
evidenční číslo a název předmětu vydáno dne 

podpis 

badatele 

vráceno – 

potvrzení 

kurátora 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


